
Síntese 
3 de novembro de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 212 - Seção 2 -  págs. 66

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 179/PGJM, DE 30 DE OUTUBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Alterar o artigo 10 da Portaria 158/PGJM, de 23 de setembro 
de 2014, publicada no Diário Oficial da União 185, de 25 de setembro de 2014, 
Seção 2, página 66, designando o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 4 de novembro de 2014, em
substituição ao Doutor PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEIROZ.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 149/2014

Termo de Credenciamento nº 149/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e LETÍCIA SILVA FONSECA. Objeto: prestação de serviços 
odontológicos. Processo: 1.22.000.003111/2014-69. As despesas correrão no 
Ministério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.9039, Nota de Empenho n.º 
2013NE000337; no Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0055-03, à 
conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, 
Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000031; no 
Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-55, Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 
2013NE000033; no Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ nº 
26.989.715/0002-93, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento 
de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000196; no Conselho Nacional 
do Ministério Público, CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho n.º 
03301210020045664, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 
2013NE001080. Vigência: 20Out2014 a 19Out2019. Assinatura pelo Credenciante
Marcius Correia Lima e, pelo Credenciado, Letícia Silva Fonseca.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 152/2014

Termo de Credenciamento nº 152/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e FLÁVIO LUIZ OLIVEIRA DE FREITAS. Objeto: prestação de serviços 
odontológicos. Processo: 1.22.000.001892/2014-57. As despesas correrão no 
Ministério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.9039, Nota de Empenho n.º 
2013NE000337; no Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0055-03, à 
conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, 
Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000031; no 
Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-55, Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 
2013NE000033; no Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ nº 
26.989.715/0002-93, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento 

de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000196; no Conselho Nacional 
do Ministério Público, CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho n.º 
03301210020045664, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 
2013NE001080. Vigência: 22Out2014 a 21Out2019. Assinatura pelo Credenciante 
Marcius Correia Lima e, pelo Credenciado, Flávio Luiz Oliveira de Freitas.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 153/2014

Termo de Credenciamento nº 153/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e ORTOPAN RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA LTDA. 
Objeto: prestação de serviços odontológicos. Processo: 1.22.000.001435/2014-62. 
As despesas correrão no Ministério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0050-
90, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 
33.9039, Nota de Empenho n.º 2013NE000337; no Ministério Público do 
Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0055-03, à conta dos recursos consignados no 
Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, 
Nota de Empenho n.º 2013NE000031; no Ministério Público Militar, CNPJ nº 
26.989.715/0004-55, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento 
de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000033; no Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ nº 26.989.715/0002-93, Programa 
de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de 
Empenho n.º 2013NE000196; no Conselho Nacional do Ministério Público, 
CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho n.º 03301210020045664, 
Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE001080. Vigência: 
22Out2014 a 21Out2019. Assinatura pelo Credenciante Marcius Correia Lima e, 
pelo Credenciado, Hená Elizeth Meireles DuarteDiário  Oficial da União - Nº 212 - Seção 3 -  págs. 171

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 59/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.011323/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos oficiais da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar-PGJM e Procuradoria de Justiça Militar/DF-PJM/DF, no 
Edifício-Sede, situado no Setor de Embaixadas Norte, Lote nº 43 Brasília/DF - CEP 
70800-400, conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos. Total 
de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. 
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 13/11/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasgovernamentais. gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 31/10/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 212 - Seção 3 -  págs. 174


